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Preisblatt - Strom 1

Netzentgelt für Kunden mit Leistungsmessung

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis

EUR / (kW * a) Cent / kWh EUR / (kW * a) Cent / kWh

9,55 3,33 75,48 0,70

10,62 4,09 73,06 1,59

Die Abrechnung von Entnahmestellen am Mittelspannungsnetz mit niederspannungsseitiger

Messung erfolgt mit einer 3 %igen Erhöhung der Arbeits- und Leistungswerte für Transforma-

torenverluste, sofern dem Netzbetreiber keine individuellen Angaben zur Ermittlung der 

Transformatorenverluste vorliegen.

Die Preise enthalten im Rahmen der Kostenwälzung die Netzkosten der vorgelagerten Netzebene.

Die Kosten für Netzinfrastruktur, Bereitstellung der Systemdienstleistungen und Deckung der Übertragungs-

verluste sind in den Netzentgelten enthalten.

Alle Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung

(Preisblatt 6), zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, § 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage,

Offshore-Haftungsumlage, Umlage aufgrund der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten

und aus der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgaben, ggf. Blindleistungsinanspruchnahme und ggf. 

Konzessionsabgabe in der jeweiligen gesetzlichen Höhe.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Niederspannungsnetz (NS)

Jahresbenutzungsdauer < 2.500 Bh / a > 2.500 Bh / a

Entnahme aus

Mittelspannungsnetz (MS)

Umspannung (US) Mittel-/ 

Niederspannung
10,29 3,79 78,55 1,06



Preisblatt - Strom 2

Netzentgelt für Kunden mit Leistungsmessung

(Monatsleistungspreis)

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Für Netzkunden mit einer zeitlich begrenzten hohen Leistungsaufnahme, der in der übrigen Zeit eine

deutlich geringere bzw. keine Leistungsaufnahme gegenüber steht, bietet die Stadtwerke Bad Bramstedt

NETZ GmbH alternativ zum Jahresleistungspreis eine Abrechnung auf Basis von Monatsleistungspreisen an.

Ein Netzkunde mit einer

derartigen Lastcharak-

teristik, der sich für den Entnahme aus Leistungspreis Arbeitspreis

Wechsel in das Monats- EUR / (kW * a) Cent / kWh

leistungspreissystem Mittelspannungsnetz (MS) 12,58 0,70

entscheidet, teilt dieses

der Stadtwerke Bad 

Bramstedt NETZ GmbH Niederspannungsnetz (NS) 12,18 1,59

verbindlich spätestens

einen Monat vor Beginn eines Abrechnungszeitraumes mit.

Die Preise enthalten im Rahmen der Kostenwälzung die Netzkosten der vorgelagerten Netzebene.

Die Kosten für Netzinfrastruktur, Bereitstellung der Systemdienstleistungen und Deckung der Übertragungs-

verluste sind in den Netzentgelten enthalten.

Alle Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung

(Preisblatt 6), zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, § 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage,

Offshore-Haftungsumlage, Umlage aufgrund der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten

und aus der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgaben, ggf. Blindleistungsinanspruchnahme und ggf. 

Konzessionsabgabe in der jeweiligen gesetzlichen Höhe.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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13,09 1,06

Monatsleistungspreissystem

Umspannung (US) Mittel-/ Niederspannung



Preisblatt - Strom 3

Netzentgelt für Kunden im Niederspannungsnetz

ohne Leistungsmessung

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Preisblatt 3 kommt für Preisregelung

Kunden zur Anwendung, Entnahmestelle 0 bis 100.000 kWh netto

die Ihren gesamten Grundpreis 15,00 EUR / a

Strombedarf aus dem Arbeitspreis 4,68 Cent / kWh

Niederspannungsnetz

der Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH beziehen und deren Strombedarf insgesamt bis einschließlich

100.000 kWh im Jahr beträgt. Das anzuwendende synthetische Lastprofil richtet sich nach der jeweiligen

Bedarfsart.

Kommunaler Verbrauch

Preisregelung

Entnahmestelle 0 bis 100.000 kWh netto

Grundpreis 13,50 EUR / a

Arbeitspreis 4,21 Cent / kWh

Sofern eine Zählerablesung vor Ort außerhalb der turnusmäßigen Jahresverbrauchsabrechnungen erfolgen

soll, werden hierfür die Preise gemäß Preisblatt Zusatzleistungen - Strom berechnet.

Die Preise enthalten im Rahmen der Kostenwälzung die Netzkosten der vorgelagerten Netzebene.

Die Kosten für Netzinfrastruktur, Bereitstellung der Systemdienstleistungen und Deckung der Übertragungs-

verluste sind in den Netzentgelten enthalten.

Alle Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung

(Preisblatt 7), zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, § 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage,

Offshore-Haftungsumlage, Umlage aufgrund der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten

und aus der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgaben, ggf. Blindleistungsinanspruchnahme und ggf. 

Konzessionsabgabe in der jeweiligen gesetzlichen Höhe.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Zusätzliche Leistungen werden zu Preisen und Bedingungen der "Anlage zu den Ergänzenden Bedingungen

Strom der Stadtwerke Bad Bramstedt Netz GmbH zu der NAV" in der jeweils gültigen Fassung erbracht.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Preisblatt - Strom 4

Netzentgelt für Kunden mit unterbrechbaren

Verbrauchseinrichtungen im Niederspannungsnetz
(derzeit Elektro-Speicherheizungen, Elektro-Fußbodenspeicherheizungen,

Elektro-Zentralspeicherheizungen und Wärmepumpen)

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Entnahmestellen mit unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen ohne Leistungsmessung werden auf Basis

temperaturabhängiger Lastprofile beliefert. Den Jahresverbrauch einer Entnahmestelle kann dabei über 

100.000 kWh liegen.

Zu unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen gehören u.a. Elektro-Speicherheizungen, Elektro-

Wärmepumpen, gesteuerte Elektro-Warmwasserspeicher und gesteuerte Elektro-Direktheizungen.

E-Speicherheizung

netto

Grundpreis 0,00 EUR / a

Arbeitspreis 2,25 Cent / kWh

Wärmepumpe

netto

Grundpreis 0,00 EUR / a

Arbeitspreis 3,02 Cent / kWh

Die Preise enthalten im Rahmen der Kostenwälzung die Netzkosten der vorgelagerten Netzebene.

Die Kosten für Netzinfrastruktur, Bereitstellung der Systemdienstleistungen und Deckung der Übertragungs-

verluste sind in den Netzentgelten enthalten.

Alle Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung

(Preisblatt 7), zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, § 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage,

Offshore-Haftungsumlage, Umlage aufgrund der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten

und aus der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgaben, ggf. Blindleistungsinanspruchnahme und ggf. 

Konzessionsabgabe in der jeweiligen gesetzlichen Höhe.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Zusätzliche Leistungen werden zu Preisen und Bedingungen der "Anlage zu den Ergänzenden Bedingungen

Strom der Stadtwerke Bad Bramstedt Netz GmbH zu der NAV" in der jeweils gültigen Fassung erbracht.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Preisblatt - Strom 5

Entgelt für die Reservekapazität bei Ausfall der

Eigenerzeugung

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Zur Absicherung des Ausfalles einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang des

Reservestrombezuges eine Reservenetzkapazität beim Netzbetreiber bestellt werden.

Die Reservekapazität kann bis zur Höhe der Engpassleistung der Erzeugungsanlage pro Jahr bestellt werden,

spätestens bis zum 15. Dezember des Vorjahres.

Reserveinanspruchnahme

0 bis 200 h 200 bis 400 h 400 bis 600 h

EUR / (kW * a) EUR / (kW * a) EUR / (kW * a)

34,2 41,04 47,88

53,09 63,70 74,32

Alle Preise verstehen sich zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, 

 § 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage, Offshore-Haftungsumlage, Umlage aufgrund der Verordnung über

Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten und aus der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgaben, 

ggf. Blindleistungsinanspruchnahme und ggf. Konzessionsabgabe in der jeweiligen gesetzlichen Höhe.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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59,99

Entnahme aus

Mittelspannungsnetz (MS)

Umspannung (US) Mittel-/ Niederspannung 42,85 51,42

Niederspannungsnetz (NS)



Preisblatt - Strom 6

Entgelt für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung von

Bezugskunden ohne Eigenerzeugung und mit Leistungsmessung

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Die Entgelte für Messstellenbetrieb und die Messdienstleistung werden dann in Ansatz gebracht, wernn die

Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH Messstellenbetreiber bzw. Messdienstleister ist.

Das Entgelt für den Messstellenbetrieb beinhaltet die Messeinrichtung sowie deren Einbau, Betrieb und 

Wartung im Sinne des §21b EnWG.

Das Entgelt für die Messdienstleistung beinhaltet die Messung im Sinne des §21b EnWG.

Die Abrechnung von Bezugskunden mit Leistungsmessung

Entnahmestellen am Messstellenbetrieb pro Gerät EUR / a

Mittelspannungsnetz 565,68

mit niederspannungs- 307,45

seitiger Messung erfolgt GSM-Modem 60,00

mit einer 3%igen Messdienstleistung pro Gerät EUR / a

Erhöhung der Arbeits- 180,00

und Leistungswerte für 180,00

Transformatorenverluste, Abrechnung pro Zählpunkt EUR / a

sofern dem Netzbetreiber 122,40

keine individuellen 122,40

Angaben zur Ermittlung

der Transformatorenverluste vorliegen.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Niederspannungsmessung je Zählpunkt

Mittelspannungsmessung je Zählpunkt

Niederspannungsmessung je Zählpunkt

Mittelspannungsmessung je Zählpunkt

Niederspannungsmessung je Zählpunkt

Mittelspannungsmessung je Zählpunkt



Preisblatt - Strom 7

Entgelt für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung von

Bezugskunden ohne Eigenerzeugung und ohne Leistungsmessung

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Die Entgelte für Messstellenbetrieb und die Messdienstleistung werden dann in Ansatz gebracht, wernn die

Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH Messstellenbetreiber bzw. Messdienstleister ist.

Das Entgelt für den Messstellenbetrieb beinhaltet die Messeinrichtung sowie deren Einbau, Betrieb und 

Wartung im Sinne des §21b EnWG.

Das Entgelt für die Messdienstleistung beinhaltet die Messung im Sinne des §21b EnWG.

1)
 Gilt auch für Bezugskunden ohne Leistungsmessung

2-Energierichtungszähler Messstellenbetrieb pro Gerät EUR / a
2)

 Der Preis ist unab- 7,60

hängig davon, ob der 17,76

Kunde selbst oder die Niederspannung, Maximumzähler 57,47

Stadtwerke Bad Niederspannung, Dreitarifzähler 57,47

Bramstedt NETZ GmbH Niederspannung, intelligenter Zähler 45,51

abliest bzw. der Mess- Niederspannung, I-Wandler 18,00

wert durch Schätzung Niederspannung, Tarifschaltuhr 15,63

ermittelt wird. Messdienstleistung
 2,3)

 pro Gerät EUR / a
3)

 Gilt für eine Ablesung jährlich halbj. 1/4-jährl.| mtl.

bzw. eine Abrechnung Eintarifzähler 3,60 7,20 14,40 | 43,20

pro Jahr. Für jede weitere Zweitarifzähler 3,60 7,20 14,40 | 43,20

Abrechnung im laufenden Maximumzähler 3,60 7,20 14,40 | 43,20

Jahr wird der Preis er- Dreitarifzähler 3,60 7,20 14,40 | 43,20

neut erhoben. intelligenter Zähler 3,60 7,20 14,40 | 43,20

Abrechnung 
3)

  pro Zählpunkt EUR / a

jährlich halbj. 1/4-jährl.| mtl.

10,20 20,40 40,80 | 122,40

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Niederspannung, Eintarifzähler 
1)

Niederspannung, Zweitarifzähler



Preisblatt - Strom 8

Entgelt für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung von

Einspeisern ohne einspeiseseitige Leistungsmessung

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Preisregelung

€ / a                       

pro Zählpunkt
Abrechnungs- 

turnus

€ / a                       

pro Zählpunkt
Abrechnungs- 

turnus

kein Bezugsvertrag 10,20 jährlich

Bezugsvertrag mit Standardlastprofil 10,20 jährlich 10,20 jährlich

Bezugsvertrag mit Leistungsmessung 122,40 monatlich 10,20 jährlich

1)
 Preis gemäß Preisblatt 6 und 7

Dieses Preisblatt gilt für konventionelle Einspeiseanlagen, die keine EEG- oder KWK-Einspeiseanlagen sind,

bis einschließlich 100 kW installierter Leistung.

Zusätzlich werden die Entgelte für den Messstellenbetrieb und die Messdienstleistung gemäß Preisblatt

6 oder 7 in Rechnung gestellt, wenn die Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH Messstellenbetreiber bzw.

Messdienstleister ist.

Bei jeder zusätzlichen Abrechnung auf Kundenwunsch wird eine weiteres Abrechnungsentgelt fällig.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Einspeisung

entfällt

Bezug 
1)



Preisblatt - Strom 9

Entgelt für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung von

Einspeisern mit einspeiseseitiger Leistungsmessung

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Preisregelung

€ / a                       

pro Zählpunkt
Abrechnungs- 

turnus

€ / a                       

pro Zählpunkt
Abrechnungs- 

turnus

Bezugsvertrag mit Standardlastprofil 10,20 jährlich 122,40 monatlich

Bezugsvertrag mit Leistungsmessung 122,40 monatlich 122,40 monatlich

1)
 Preis gemäß Preisblatt 6 und 7

Dieses Preisblatt gilt für konventionelle Einspeiseanlagen, die keine EEG- oder KWK-Einspeiseanlagen sind,

ab 100 kW installierter Leistung.

Zusätzlich werden die Entgelte für den Messstellenbetrieb und die Messdienstleistung gemäß Preisblatt

6 oder 7 in Rechnung gestellt, wenn die Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH Messstellenbetreiber bzw.

Messdienstleister ist.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Bezug 
1)

Einspeisung



Preisblatt - Strom 10

Entgelt für dezentrale Einspeisung gemäß

§ 18 StromNEV

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Individuelle Vergütung

Leistungspreis Arbeitspreis

EUR / (kW * a) Cent / kWh

** **

78,55 1,06

Eine Leistungsvergütung erfolgt nur für leistungsgemessene Anlagen.

Es wird jeweils die tatsächlich vermiedene Leistung vergütet. Die Wahl eines verstetigten

Verfahrens ist anzumelden.

** Für Einspeisungen in der Mittelspannung werden die jeweils gültigen Netzentgelte

des vorgelagerten Netzbetreibers (Schleswig-Holstein Netz AG - siehe www.sh-netz.com)

vergütet.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.

11/13

Niederspannungsnetz (NS)

Mittelspannungsnetz (MS)

Umspannung (US) Mittel-/ Niederspannung 77,74 0,72

Einspeisung in



Preisblatt - Strom 11

Sonstige Entgelte - Netzbetreiber

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Konzessionsabgabe

Einwohnerzahl < 25.000 < 100.000

Tarifkunden 1,320 1,590 Cent / kWh

Schwachlaststrom Cent / kWh

Sondervertragskunden Cent / kWh

Die Konzessionsabgabe richtet sich nach der gültigen Konzessionsabgabeverordnung und den bestehenden Konzessions-

verträgen, Konzessionsabgabenrechtlich gelten gemäß § 2 (7) KAV. Stromlieferungen aus dem Niederspannungsnetz

(bis 1 Kilovolt) als Lieferungen an Tarifkunden, es sei denn, die gemessene Leistung des Kunden überschreitet in 

mindestens zwei Monaten des Abrechnungsjahres 30 kW und der Jahresverbrauch beträgt mehr als 30.000 Kilowatt-

stunden. Dabei ist auf die Belieferung der einzelnen Betriebsstätte oder Abnahmestelle abzustellen.

Blindstrom

netto

1,300 Cent / kVarh

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Bezug induktiver Blindarbeit ≥ 40 % der Wirkarbeit bei 

Leistungsmessung in allen Spannungsebenen

0,610

0,110

netto



Preisblatt - Strom 12

Sonstige Entgelte - Übertragungsnetzbetreiber

(gültig ab 01.01.2016) Stand: 28.01.2016

Die nachfolgend genannten Preise beruhen auf der gemeinsamen Veröffentlichung der

Übertragungsnetzbetreiber Amprion, 50Hertz, EnBW und Tennet für das Jahr 2016

unter www.netztransparenz.de

§ 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage 2016

Jahresverbrauch an einer Abnahmestelle netto

Kategorie A : Bis 1.000.000 kWh/a 0,378 Cent / kWh

Kategorie B : > 1.000.000 kWh/a und nicht Kategorie C 0,050 Cent / kWh

0,025 Cent / kWh

Offshore-Haftungsumlage 2016

Jahresverbrauch an einer Abnahmestelle netto

Kategorie A : Bis 1.000.000 kWh/a 0,040 Cent / kWh

Kategorie B : > 1.000.000 kWh/a und nicht Kategorie C 0,027 Cent / kWh

0,025 Cent / kWh

KWK-Umlage 2016

Jahresverbrauch an einer Abnahmestelle netto

Kategorie A : Bis 1.000.000 kWh/a 0,445 Cent / kWh

Kategorie B : > 1.000.000 kWh/a und nicht Kategorie C 0,040 Cent / kWh

0,030 Cent / kWh

Umlage abschaltbarer Lasten gem. AbLaV 2016

Sämtliche Letztverbraucher 0,000 Cent / kWh

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in

Rechnung gestellt.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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Kategorie C : > 1.000.000 kWh/a und stromintensives 

Unternehmen

Kategorie C : > 1.000.000 kWh/a und stromintensives 

Unternehmen

Kategorie C : > 1.000.000 kWh/a und stromintensives 

Unternehmen


